



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Borups Allé 3
9690 Fjerritslev
T +45 96 50 02 00

CVR nr. 25 49 21 45

fjerritslev@rsm.dk
www.rsm.dk

Holmen Ejendomme ApS

c/o Line og Jacob Holmen, Ordrupvej 27, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 38 69 83 11

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. januar 2023.

Line Holmen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holmen Ejendomme ApS c/o Line og Jacob Holmen Ordrupvej 27 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 38 69 83 11
	Stiftet: 8. juni 2017
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
Direktion	Line Holmen Jacob Holmen
Revisor	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Borups Allé 3 9690 Fjerritslev

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i investering i ejendomme, udlejning samt dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 652 t.kr. mod 505 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 630 t.kr. mod 147 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Bruttofortjeneste	651.666	504.501
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-166.481	-139.681
Driftsresultat	485.185	364.820
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	435.149	40.831
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.000	12.000
2 Øvrige finansielle omkostninger	-238.025	-237.927
Resultat før skat	688.309	179.724
Skat af årets resultat	-58.687	-32.733
Årets resultat	629.622	146.991
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-43.284	40.831
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.000
Overføres til overført resultat	555.106	0
Disponeret fra overført resultat	0	-7.840
Disponeret i alt	629.622	146.991

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		<u>12.892.756</u>	<u>13.007.515</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>12.892.756</u>	<u>13.007.515</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		<u>0</u>	<u>84.977</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>0</u>	<u>84.977</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>12.892.756</u>	<u>13.092.492</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		<u>0</u>	<u>853.637</u>
Udskudte skatteaktiver		<u>81.000</u>	<u>66.000</u>
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		<u>0</u>	<u>26.290</u>
Tilgodehavender i alt		<u>81.000</u>	<u>945.927</u>
Likvide beholdninger		<u>141.864</u>	<u>15.116</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>222.864</u>	<u>961.043</u>
Aktiver i alt		<u>13.115.620</u>	<u>14.053.535</u>

Balance 31. december

Passiver			
Note		2022	2021
Egenkapital			
	Anpartskapital	50.000	50.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	43.284
	Overført resultat	1.151.112	596.006
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.000
	Egenkapital i alt	1.318.912	803.290
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til realkreditinstitutter	7.585.994	7.767.430
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.585.994	7.767.430
	Kortfristet del af langfristet gæld	221.000	230.000
	Gæld til pengeinstitutter	0	358.704
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.626.398	4.412.878
	Selskabsskat	7.038	45.011
	Anden gæld	356.278	436.222
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.210.714	5.482.815
	Gældsforpligtelser i alt	11.796.708	13.250.245
	Passiver i alt	13.115.620	14.053.535
1	Særlige poster		
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Anpartskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1.					
januar 2021	50.000	2.453	603.846	113.000	769.299
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Resultatandel	0	40.831	-7.840	114.000	146.991
Egenkapital 1.					
januar 2022	50.000	43.284	596.006	114.000	803.290
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.000	-114.000
Resultatandel	0	-43.284	555.106	117.800	629.622
	50.000	0	1.151.112	117.800	1.318.912

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2022	2021
Indtægter:		
Fortjeneste ved opløsning af datterselskab	435.149	0
	<u>435.149</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Indtægt af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	435.149	0
Resultat af særlige poster netto	<u>435.149</u>	<u>0</u>

2. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	238.025	237.927
	<u>238.025</u>	<u>237.927</u>

3. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.806.994	7.997.430
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-221.000</u>	<u>-230.000</u>
	<u>7.585.994</u>	<u>7.767.430</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>6.449.000</u>	<u>6.600.000</u>

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.807 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 12.893 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 1.477 t.kr.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
